2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK RÉO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VHXH
V/v đề xuất triển khai hồ sơ giáo dục (vnEdu HSS) tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn từ năm học 2025-2026
	          Ngọk Réo, ngày       tháng      năm 2025

	Kính gửi:
	- Các đơn vị trường trực thuộc UBND xã;

	- Phòng Văn hóa - Xã hội.

Thực hiện Công văn số 02/VNPT QNI-MANGDEN	ngày 20 tháng 11 năm 2025 về việc đề xuất triển khai giải pháp hồ sơ giáo dục tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn từ năm học 2025-2026.
Ủy ban Nhân dân xã đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:
1. Các đơn vị trường
- Phối hợp với VNPT Quảng Ngãi để được tư vấn, hướng dẫn, và triển khai giải pháp hồ sơ hóa giáo dục (vnEdu HSS) theo đúng quy định hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Tạo điều kiện hỗ trợ VNPT Quảng Ngãi trong quá trình làm việc, trao đổi và tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên tại đơn vị.
2. Phòng Văn hóa - Xã hội
Theo dõi, đôn đốc, phối hợp với các đơn vị trường hỗ trợ VNPT Quảng Ngãi trong quá trình tập huấn cho các bộ quản lý, giáo viên tại các đơn vị trường để thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số ngành giáo dục trên địa bàn xã.
Ủy ban Nhân dân xã đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

	 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- CT, các PCT UBND xã (b/c);
- Lưu: VT, VHXH(LTMT).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Hà Quốc Mạnh